

**کدام استان‌ها تا ۵ روز آینده بارانی هستند؟**



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت طی پنج روز آینده در نقاط مختلف کشور خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا افزود: سه شنبه (۲ آبان ماه) در شمال آذربایجان‌های غربی و شرقی برخی نقاط استان‌های ایلام ،لرستان، مرکزی، شمال استان‌های خوزستان و چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات شرقی استان تهران و چهارشنبه (۳ آبان‌ماه) در برخی نقاط استان‌های لرستان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، اصفهان، شمال فارس، خراسان‌های رضوی و جنوبی، ارتفاعات استان‌های کرمان و هرمزگان، شمال سیستان و بلوچستان و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار باران ، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت و در برخی نقاط گردوخاک پیش‌بینی می‌شود.

وی اضافه کرد: این وضعیت جوی پنجشنبه(۴ آبان‌ماه) در استان‌های چهار

محال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، فارس، بوشهر ، هرمزگان ،کرمان، شرق یزد، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و جمعه (۵ آبان‌ماه) در کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان حاکم خواهد بود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران فردا (۳ آبان ماه) نیمه ابری، وزش باد، در بعضی ساعت‌ها بارش پراکنده باران و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۴ آبان‌ماه) قسمتی ابری، وزش باد، احتمال بارش پراکنده باران با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

ضیاییان در پایان گفت: طی امروز و فردا (۲ و ۳ آبان ماه) بوشهر با دمای ۳۳ و ۳۲ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شهرگرد با دمای صفر و یک درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور هستند.

عین‌اللهی خبر داد

**خدمات روانشناسی تحت پوشش بیمه قرار گرفت**

وزیر بهداشت با اشاره به اهمیت مقوله پیشگیری و بهداشت گفت: متأسفانه بیمه‌های ما عمدتاً درمان محور هستند. به گزارش خبرنگار مهر، بهرام عین‌اللهی، روز دوشنبه در همایش بیمه سلامت در مرکز همایش‌های صداوسیما، اظهار داشت: امروزه جامعه پزشکی غصه‌ای دارد و آن، فجاج صهیونیست‌ها در غزه است.

وی افزود: جنایات رژیم صهیونیستی، مخالف همه قوانین و معاهدات بین المللی است و بیماران را می‌کشد و امروزه سلامت مردم غزه در مخاطره است. وزیر بهداشت در ادامه این مراسم از مسئولان و مدیران بیمه سلامت تقدیر کرد و گفت: اگر کاری صورت گرفته، ناشی از هماهنگی دستگاه‌ها و نهادها بوده و مدال افتخار خدمت مربوط به یک نفر نیست.

وی افزود: امروزه قوی‌ترین حوزه سلامت منطبقه مربوط به جمهوری اسلامی ایران است و این به خاطر تلاش نیروهای حوزه سلامت بوده است.

عین‌اللهی با اشاره به وجود ۱۸ هزار خانه بهداشت در کشور، گفت: متأسفانه بیمه‌های ما عمدتاً درمان محور هستند، در حالی که باید به سمت پیشگیری و بهداشت برویم. وزیر بهداشت افزود: در اقصی نقاط کشور خدمات بهداشتی را داریم و شاهد توسعه کمی و کیفی خدمات در سطح کشور هستیم.



## اصلاحیه

**شماره مناقصه در نوبت اول مناقصه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خوزستان در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۲**
**۱۴۰۲/۸/۲**
**به اشتباه ذکر شده بود که شماره ۱۰۶/۰۲/۲۲۰۵۱ صحیح است و بدینوسیله اصلاح می گردد**
**شنامه آگهی: ۱۵۹۱۳۱۹**
**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خوزستان**

### آگهی دعوت شرکت آلما تجارت رازی (سهامی خاص)

**به شماره ثبت ۶۰۴۶۷۱ و شناسه ملی ۱۴۰۱۱۶۵۴۸۸۵**

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ساعت۱۰صبح به نشانی:استان تهران،شهرستان تهران،بخش مرکزی،شهر تهران،کاووسییه،خیابان ولیعصر،خیابان ش حسین بنیسی(فرزان غربی)، پلاک ۸۰-، طبقه ۴، واحد ۱۳ وکدپستی:۱۹۶۸۸۳۴۱۳۶ تشکیل می گردد،حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ساعت۱۰صبح:

• انتخاب و تعیین سمت مدیران،انتخاب بازرسان،تعیین دارندگان حق امضا

•سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق الذکر می باشد.

### هیئت مدیره

### آگهی دعوت شرکت آلما تجارت رازی (سهامی خاص)

**به شماره ثبت ۶۰۴۶۷۱ و شناسه ملی ۱۴۰۱۱۶۵۴۸۸۵**

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ ساعت ۹ صبح به نشانی: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، کاووسییه، خیابان ولیعصر، خیابان ش حسین بنیسی(فرزان غربی)، پلاک ۸۰-، طبقه ۴، واحد ۱۳ و کدپستی: ۱۹۶۸۸۳۴۱۳۶ تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ ساعت ۹ صبح:

• تغییر تعداد اعضاء هیئت مدیره و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه

• سایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق الذکر می باشد.

### هیئت مدیره

## اقتصاد

چهارشنبه ۳ آبان ۱۴۰۲ / شماره ۱۵۹۶

**۸ میلیون و ۴۰۰ هزار افغانی از کجا آمدند؟!**

# مهاجرانی که مقیم شدند!



**هرچند که آمار ۸ میلیون و**

**۴۰۰ هزار نفر مربوط به کل**

**مهاجران حاضر در ایران است**

**اما بخش بزرگی از این آمار را**

**افغانستانی‌ها تشکیل می‌دهند**



اتحادملت - گروه جامعه - ریحانه عبدلهی؛ سازمان ملی مهاجرت با تصویب نمایندگان مجلس تشکیل می‌شود. سازمانی که قرار است که به وضعیت ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مهاجر در کشور رسیدگی کند. سازمان ملی مهاجرت با تصویب نمایندگان مجلس تشکیل می‌شود. سازمانی که قرار است که به وضعیت ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مهاجر در کشور رسیدگی کند. این آمار ی است که محسن نجفی‌خواه به عنوان نماینده دولت در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس اعلام کرد. آمار ی که پیش از این در روزنامه اینترنتی فرناز به نقل از منابع آگاه مطرح شده بود. دولت می‌گوید که اکنون بیش از ۱۰ نهاد از نیروی انتظامی گرفته تا وزارت کار برای مهاجران کد یا اسنادی صادر می‌کنند و هدف اصلی تشکیل سازمان ملی مهاجرت جمعیت همه این کارها ذیل یک نهاد رسمی است. نکته اما اینجاست که در آمارهای رسمی اعلام شده تناقض‌های زیادی وجود دارد و از سوی دیگر روند صدور ویزا برای افغانستانی‌ها نیز متوقف

نشده.

**چه تعداد مهاجر در ایران وجود دارد؟**

اوایل مهر ماه احمد وحیدی وزیر کشور اعلام کرد که حدود ۵ میلیون اتباع خارجی در ایران حضور دارند. آمار ی که در کمتر از یک ماه

نماینده دولت در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه آن را ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر اعلام کرد. سوال اینجاست که آیا در این فاصله جمعیت اتباع در کشور بیشتر شده یا آمارهای وزیر کشور از حضور اتباع کامل نبوده است؟ در حالی که از فروردین سال گذشته بر اساس آمار رسمی که مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان راهداری مطرح کرد روزنامه حدود ۵ هزار نفر از مرزهای رسمی به ایران وارد می‌شوند. در حالی این رقم قبل از تحولات افغانستان چیزی بین ۷۰۰ و ۸۰۰ نفر در روز بود. در این میان طالبان نیز روند صدور ویزا برای کسانی که قصد خروج از کشور و ورود به ایران دارند را هم تسهیل کرده است و به نظر می‌رسد از این وضعیت رسمی اعلام شده، به این معادله باید زادوولد جمعیت حاضر

مهاجران در ایران را هم اضافه کرد که آمارهای آن در برخی شهرها قابل توجه بوده است.

**سازمان ملی مهاجرت یا اقامت؟**

هرچند که آمار ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مربوط به کل مهاجران حاضر در ایران است اما بخش بزرگی از این آمار را افغانستانی‌ها تشکیل می‌دهند. جمعیت و مهاجران دیگر کشورها مثل پاکستان جمعیت قابل توجهی در ایران ندارند. در چنین شرایطی باید دید که سازمان ملی مهاجرت قرار است دقیقا چه کاررویه‌ای

داشته باشد؟ آیا این سازمان در نهایت به سازمان دادن اقامت تبدیل می‌شود یا بر اساس مکانیزمی‌دایی دقیق به سامان‌دهی اتباع حاضر در کشور خواهد پرداخت. محمود احمدی بیفش نماینده شازند پیش از این گفته بود: «طرح سازمان ملی مهاجرت با دادن تابعیت سیاسی به افغانستانی‌های مقیم ایران، تنها به‌دنبال انتقال جمعیت و قانونی کردن حضور میلیون‌ها تبعه افغان در ایران بدون هرگونه نگرانی در خصوص مهاجرت سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار ایرانی متخصص و وضعیت میلیون‌ها

### فرهنگ وجامعه ۲

ایرانی خارج از کشور است.» این نگرانی‌ها نشان می‌دهد که سازمان ملی مهاجرت در صورت تشکیل شدن به راحتی می‌تواند تبدیل به سازمان صدور اقامت شود و باید بررسی‌های کارشناسی بسیاری در روند تشکیل آن انجام شود.

**اخراج با چه ترتیب و هزینه‌ای؟**

در متن لایحه برنامه هفتم که مورد تصویب نمایندگان قرار گرفت آمده: «به منظور تسهیل در بازگرداندن مهاجرین و اتباع بیگانه غیرمجاز و ایجاد تعادل آمایشی در سطح کشور، نسبت به طراحی سازوکار شناسایی و تعیین تکلیف آنان ظرف شش ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون اقدام کند.» این در حالی که جندی پیش میثم مهدی‌پور معاون رسانه‌ای نماینده ویژه ایران در امور افغانستان در توییتی نوشته بود که «اخراج پناهجویان، راه‌حل مشکل موجود نیست.» موضوعی که نشان می‌دهد دست‌کم موضع یکی از افراد نزدیک به نماینده ایران در امور افغانستان با متن لایحه برنامه هفتم درباره تشکیل سازمان ملی مهاجرت متفاوت است. البته در قانون نیز پیش‌بینی نشده که این اخراج چگونه انجام می‌شود.

در بندهای دیگر لایحه نیز درباره خدماتی مثل پوشش بیمه، کمیته امداد و سازمان بهزیستی و حتی برخورداری از سامانه ثنای قوه قضاییه در قانون برای اتباع مجاز پیش‌بینی شده است. اما محل تامین بودجه برای این خدمات پیش‌بینی نشده و مشخص نیست که آیا اقتصاد کشور ظرفیت ارائه خدمات به این تعداد مهاجر را دارد. هرچند که همچنان مشخص هم نیست که از بین ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر چه تعداد مهاجر قانونی هستند و چه تعداد غیرمجاز.

در چنین شرایطی تشکیل سازمان ملی مهاجرت دارای ابهام‌های بسیاری است و به نظر می‌رسد سامان‌دهی اتباع در ایران ابتدا به سیاست‌گذاری‌های کلان و درست نیاز دارد. محمداقرا قالیباف رییس مجلس نیز در جریان بررسی این ماده از لایحه برنامه هفتم توسعه گفته که «دولت اساسنامه آن را تنظیم می‌کند اما این اساسنامه و چهارچوب اختیارات و وظایف این سازمان باید به تصویب مجلس برسد.» حالا باید دید که این مسئله به چه ترتیبی پیش می‌رود. چراکه تا تشکیل سازمان ملی مهاجرت راه زیادی مانده است.



تغییرات اقلیمی در سطح زمین

تجاری، خدماتی و ... و همچنین اغلب پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای در سطح کشور، به نحوی زیر نظر یکی از نهادهای دولتی یا حاکمیتی اداره یا اجرا می‌شود و در این شرایط، حتما سیاست‌گذاران ارشد کشور باید به

صورت جدی به موضوعات مرتبط با تغییر اقلیم توجه کنند و به‌ویژه برای رعایت اصول توسعه پایدار، گسترش اقتصاد سبز، کم‌کربن و کم‌آب‌بر و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای برنامه‌ریزی کنند. وی در ادامه بیان کرد: دستیابی به نتایج مثبت در موضوعات محیط‌زیستی از جمله مساله مبارزه با تغییرات اقلیمی و آثار مخرب آن، بدون مشارکت جدی مردم امکان‌پذیر نیست، اما نهادهای حاکمیتی نیز وظیفه دارند که اولاً برای همراه کردن افکار عمومی برنامه‌ریزی کنند و ثانیاً برنامه‌های توسعه‌ای و پروژه‌های عمرانی را با توجه کامل به مساله تغییر اقلیم و اصول آمایش برنامه‌ریزی اجرا کنند. در همین راستا حتما باید در جامنای صنایع به موضوعات مرتبط با کم‌آبی و آلودگی هوا توجه ویژه داشته باشیم و نباید فراموش کنیم که همین حالا ایران یکی از ۱۰ کشور اصلی تولیدکننده گازهای گلخانه‌ای است و حتما باید برای کاهش میزان انتشار این گازها برنامه‌ریزی کنیم.

**مساله تغییر اقلیم در برنامه هفتم توسعه جدی گرفته نشده است**

وظیفه با بیان این که در سال‌های اخیر موضوع تغییر اقلیم تا حد زیادی به سطوح کلان سیاست‌گذاری کشور راه پیدا کرده است، گفت: با وجود این که در حال حاضر اغلب سیاست‌گذاران کشورمان نسبت به تغییر اقلیم و تبعات آن آگاه هستند، ولی متأسفانه برخی ملاحظات سیاسی – اقتصادی – اجتماعی باعث می‌شود که بعضا این مساله در برنامه‌ریزی‌های کلان کشور به شکلی شائبه‌ست مورد توجه قرار نگیرد؛ به عنوان مثال، همین حالا کارشناسان محیط‌زیست و حتی مدیران اجرایی این حوزه معتقدند که در برنامه هفتم توسعه که مراحل نهایی تدوین خود در مجلس شورای اسلامی را می‌گذراند، مساله تغییر اقلیم جدی گرفته نشده و در این برنامه ساز و کاری جدی برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای یا سازگاری با تبعات تغییرات اقلیمی تبیین نشده است.

وی در پایان تصریح کرد: سیاست‌گذاران کلان کشور باید توجه داشته باشند که تغییر اقلیم همین حالا آثار زیان‌بار متعددی را برای کشورمان به همراه داشته است و اگر نخواهیم خودمان را با تبعات این پدیده سازگار کنیم و به رعایت اصول محیط‌زیستی بپردازیم، حتما در آینده عواقب خطرناک‌تری در حوزه‌های مرتبط با اقلیم، منابع طبیعی و محیط‌زیست گریبان‌گیر ایران خواهد شد؛ مگر این که از همین حالا برای کاهش اثرات ناگوار تغییرات اقلیمی در آینده برنامه‌ریزی کنیم و از رفتارهای متضاد با ضوابط محیط‌زیستی پرهیز کنیم.

کاهش یافته است، بلکه شاهد کم شدن محسوس میزان بارش برف در سطح کشور هستیم و تغییر الگوی بارش از برف به باران هستیم که این مساله سبب کاهش ذخیره برف در کوهستان‌ها شده است. کاهش ذخیره برف در بالادست نیز کم شدن حجم آب رودخانه‌های کشور و افت محسوس میزان آبدهی و حتی خشک شدن برخی رودخانه‌ها در فصل گرم را به همراه داشته است. یکی از تبعات این مساله نیز خشک شدن تالاب‌ها است که در سال‌های اخیر به‌شدت در سطح کشور گسترش پیدا کرده است.

وی در ادامه تأکید کرد: حتی اگر عدم تامین حقایه‌های محیط‌زیستی را به عنوان عامل اصلی خشک شدن تالاب‌های کشور معرفی کنیم، بازهم نمی‌توان انکار کرد که تغییرات اقلیمی نقش مهمی در تشدید این پدیده داشته است و در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که تغییر اقلیم و عدم تامین حقایه‌ها در کنار یکدیگر باعث شده است که تالاب‌هایی نظیر جازموریان، گاوخونی و از همه مهتمتر، دریاچه ارومیه به عنوان بزرگترین پهنه آبی داخلی کشور، رو به خشک شدن بگذرانند و احتمال تبدیل شدن آنها به کانون‌های وسیع گرد و غبار وجود داشته باشد.

**کاهش ۲ متری ارتفاع آب دریای خزر از دهه ۷۰ تا امروز**

وظیفه در بخش دیگری از صحبت‌های خود به کاهش سطح آب دریای خزر اشاره کرد و گفت: آثار مخرب ناشی از تغییرات اقلیمی به حدی زیاد بوده که حتی باعث کم شدن حجم آب دریای خزر شده است و برآوردهای کارشناسی نشان می‌دهد که از دهه ۱۳۷۰ تا کنون، ارتفاع آب دریای کاسپین به عنوان بزرگترین دریاچه جهان حدود ۲ متر کاهش یافته است. البته در مساله کاهش سطح آب دریای خزر نیز در پای عدم تامین حقایه مشاهده می‌شود، اما حتما گرمایش جهانی، افزایش میزان تبخیر سطحی و سایر آثار سوء تغییر اقلیم نیز بر تسریع روند پسروی کاسپین تأثیر گذاشته است.

این مقام مسئول در سازمان هواشناسی با اشاره به تشدید بیابان‌زایی و افزایش مساحت کانون‌های گرد و غبار در ایران در طول چند دهه گذشته، عنوان کرد: اگرچه سوءمدیریت منابع آبی نقش مهمی در خشک شدن رودخانه‌ها و تالاب‌ها و تشدید روند بیابان‌زایی و گسترش کانون‌های گرد و غبار در کشورمان داشته است، اما قطعا تغییر اقلیم نیز به تسریع این روندهای مخرب دامن زده است. آثار مخرب تغییر اقلیم همچنین باعث افزایش آلودگی هوا در سطح کشور شده است و البته می‌توان مهمترین اثر مخرب تغییر اقلیم، سازگاری با تبعات این پدیده و برنامه‌ریزی برای کاهش آثار سوء آن را جدی بگیرند، اظهار داشت: آحاد جامعه موظف هستند که به عنوان شهروند ایران، هم برای زیست‌پذیر نگه داشتن محل زندگی خود و هم برای جلوگیری از بدتر شدن اوضاع برای نسل‌های آینده، به حفظ سرمایه‌های طبیعی و زیست‌محیطی کشور کمک کنند. در این راستا همه ما علاوه بر این، که نباید به تصرف منابع طبیعی و محیط‌زیست دامن‌زنیم، باید در مصرف آب، انرژی و سوخت‌های فسیلی نیز صرفه‌جویی کنیم و همچنین میزان تولید پسماند بخصوص زباله‌های تجدیدناپذیر خودمان را کاهش دهیم. رئیس مرکز ملی اقلیم و خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: قطعا نهادهای دولتی و حاکمیتی بسیاری بیشتر از مردم می‌توانند در زمینه مبارزه با تغییر اقلیم و کاهش آثار مخرب آن نقش ایفا کنند؛ بخصوص که عمده واحدهای صنعتی، تولیدی،